

Diário Oficial do Município

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 168

segunda-feira, 8 de julho de 2019

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, torna público a todos que será realizado no dia 18/07/2019, às 10:00hs - Pregão Presencial nº 41/2019 – tipo melhor oferta. Objeto: Concessão de uso de espaços públicos no interior do Parque de Exposições, durante as festividades da "XXVII Exposição Agropecuária e Torneio Leiteiro 2019". Edital em seu inteiro teor estará à disposição dos interessados, na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Praça Cônego Agostinho José Rezende, nº 30, centro. Informações pelo número: (32) 3576 -1130. Dores do Turvo, 08 de julho de 2019. Douglas da Costa Silva – Pregoeiro Municipal.

Código Identificador: 22835017409

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, torna público a todos que será realizado no dia 18/07/2019, às 08:00hs - Pregão Presencial nº 40/2019 – tipo melhor oferta. Objeto: Concessão de uso de espaço público referente à Praça Cônego Agostinho José de Resende, durante a realização do evento "Festival Gastronômico 2019", em Dores do Turvo/MG. Edital em seu inteiro teor estará à disposição dos interessados, na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Praça Cônego Agostinho José Rezende, nº 30, centro. Informações pelo número: (32) 3576 -1130. Dores do Turvo, 08 de julho de 2019. Douglas da Costa Silva – Pregoeiro Municipal.

Código Identificador: 22835018409

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato de Termo de Fomento nº 01/2019, Processo administrativo nº 55/2019, Inexigibilidade de Chamamento Público. Objeto: cooperação financeira para a Associação de pais e amigos dos excepcionais de Dores do Turvo/MG- APAE, visando o desenvolvimento das atividades fins da APAE, com vistas ao provimento de toda a demanda de vagas para atendimento em educação especial de alunos com deficiência intelectual e múltipla, transtorno do Espectro Autista (TEA) e atraso no desenvolvimento neuropsicomotor, compreendendo o fornecimento de material humano especializado, espaço físico apropriado, serviços de transporte, alimentação, lazer, educação, saúde, serviço pedagógico específico, assistência social e oficinas, objetivando desde já a garantia da cidadania e dos direitos fundamentais dos munícipes portadores de necessidades especiais. Assim, realizar o atendimento nas áreas de saúde, assistência social e educacional especializado aos educandos com deficiência intelectual e múltipla que não puderem se beneficiar pela inclusão em classes comuns do ensino regular e atuar sobre as condições que gerem desvantagens pessoais resultantes de deficiências ou de incapacidades. Este instrumento será regido pela Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e suas alterações através da Lei n. 13.204, de 14 de dezembro de 2015. Valor: R\$21.900,00 (vinte e um mil e novecentos reais), serão repassados mensalmente, em parcelas de R\$ 3.650,00(três mil seiscentos e cinquenta reais). Vigência: 04.07.2019 a 31.12.2019. Data da assinatura: 04.07.2019. Organização: Associação de pais e amigos dos excepcionais de Dores do Turvo/MG- APAE. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 22835029409